
Comune di Bassano del Grappa

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1045 / 2018 Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile

OGGETTO: ACQUISIZIONE  FORNITURE  DIVERSE  [CIG:  Z7224588BF;  Z6C2458917; 
ZDE245896C]

IL   D I R I G E N T E

PREMESSO che:
- con deliberazione di C.C. n. 101 del 21.12.2017 è stato approvato il Bilancio di Previsione  

2018-2020;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 43/2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione per il triennio 2018-2020;
- con decreto del  Sindaco prot.  n.  72748 del  03/11/2015 è  stato conferito  al  sottoscritto 

l’incarico di direzione dell’Area IV^ Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile;
- con determinazioni  nn.  7  dd.  8.01.2018  e  n.  33  dd.  11.01.2018  sono state  individuati  e 

incardinati  i  Funzionari  titolari  di  posizione  organizzativa  presso  l’Area  IV  Lavori 
Pubblici,Viabilità e Protezione Civile;

- è stato conferito al  Geom. Bruno Tosin l’incarico di  titolare  della  posizione  di  struttura 
“Responsabile del Servizio Immobili  e Cimiteri” ;

- è stato conferito alla dott.ssa Sabrina Martin l’incarico di titolare della posizione di struttura  
“Responsabile del Servizio Centrale Unica di Committenza”;

- con  determinazione  dirigenziale  n.  R.U.  141  del  26.01.2018  è  stata  definita  la  micro-
organizzazione dell’Area Lavori Pubblici per l’anno 2018; 

- con determinazione dirigenziale n. 588 del 23.04.2018 sono stati nominati i R.U.P. all’interno 
dell’Area IV^;

INFORMATO che:

- necessita provvedere all’acquisizione di forniture diverse:

 “per la scuola dell'infanzia Cà Baroncello”;

 “per impianto solare posto sull'impianto sportivo di via sette case a Marchesane”

 “per mercato ortofrutticolo”

come da richiesta esaminata il 12.07.2018;

- si è valutato di procedere per  lotti, così definiti:

 lotto 1 – “materiale idraulico”;

 lotto 2 – “materiale fluido termovettore”;

 lotto 3 – “materiale edile”;

DATO ATTO che è stato nominato quale Resp.le del procedimento, ai sensi del Codice dei Contrat -
ti, il titolare della posizione di struttura “Resp.le del Servizio Immobili e Cimiteri”; 

RISCONTRATO che sono pervenute offerte rispondenti alle richieste ed economicamente conve-
nienti per ognuno dei lotti, e precisamente:



Lotto  di  fornitura  -  Og-

getto

attività funzionale Soggetto offerente Offerta (IVA escl.)

Lotto 1 

CIG: Z7224588BF
“per la scuola dell'infanzia 

Cà Baroncello”

IDRA Srl

con sede in Bassano del 

Grappa  (VI)  –  Via 

Rambolina,  7,  p.iva 

03451900249

€ 797,86

Lotto 2

CIG: Z6C2458917
“per  impianto solare  po-

sto sull'impianto sportivo 

di via sette case a Marche-

sane”

A.T.B. di Cocco G & C 

snc con sede in Bassano 

del Grappa (VI) - 

Via Monte Pertica 19,

p.iva 00194880241

€ 270,00

Lotto 3

CIG: ZDE245896C
“Per  mercato  ortofrutti-

colo”

EPIU’  Srl  con  sede  in 

Trebaseleghe  (PD)  – 

Via Malcanton 21, p.iva 

04248040281

€ 861,04

agli atti del proponente Servizio;

CONSIDERATO che rispetto ai prezzi indicati per ciascuna delle offerte, il  R.U.P. ha dichiarato 
“parere di congruità sulle spese previste”;

VISTE le modifiche introdotte alla disciplina degli appalti di forniture dalla Legge di Stabilità per il 
2016, in particolare la modifica all’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296;

RILEVATO che, trattandosi di acquisizioni per lotti funzionali di importo inferiore alla micro sotto-
soglia di € 1.000,00 (iva esclusa), in relazione alla citata norma, non sussiste l'obbligo del ricorso al  
mercato elettronico della pubblica amministrazione (Mepa) ovvero ad altri mercati elettronici o al si -
stema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle  
relative procedure;

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a), del Codice dei Contratti (D.Lgs. n. 50/2016) e ss.mm.ii., che 
prevede la possibilità di affidamento diretto dell’esecuzione di lavori e della fornitura di beni e servizi  
di importo inferiore ad € 40.000,00;

DATO ATTO che:

- si è proceduto, secondo le vigenti linee guida, ad accertare l’idoneità delle suddette imprese a 
ricevere commesse pubbliche, mediante acquisizione di apposite autodichiarazioni ai sensi di 
legge;

- è stata effettuata inoltre, con riferimento ai medesimi operatori economici, l’acquisizione del 
DURC per via telematica -  agli atti del Servizio C.U.C.;

INTESO di affidare direttamente, ai sensi dell’ l’art. 36, comma 2, lettera a), del Codice dei Contratti 
(D.Lgs. n. 50/2016) e ss.mm.ii., le forniture dianzi specificate (lotti 1, 2, 3);

STABILITO che i contratti con i soggetti affidatari vengano perfezionati a mezzo scambio di corri-
spondenza, secondo gli usi del commercio;



INTESO di assumere un impegno per ciascuna delle spese di che trattasi per l’importo ivato, con le 
seguenti intestazioni ed imputazioni:

 lotto 1: € 973,39 al cap. 63101 del bil. c.e., codifica Mi. 4 Progr.2 Tit.1 Macr. Aggreg. 103 a fa-
vore di IDRA SRL – scadenza  31.12.2018;

 lotto 2: € 329,40 al cap. 203101 del bilc.e., codifica Mi. 6 Progr.1 Tit.1 Macr. Aggreg. 103 – 
scadenza 31.12.2018;

 lotto 3: € 1.050,47 al cap. 246900 del bil. c.e., codifica Mi. 14 Progr. 2 Tit.1 Macr. Aggreg. 103 
a favore di EPIU’ Srl – scadenza  31.12.2018;

VISTI:
- l’art.  107  del  D.Lgs.  18.08.2000,  n.  267,  in  merito  alle  competenze  dei  dirigenti  e 

responsabili di servizi;
- l’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed il Regolamento comunale di contabilità in merito 

alle procedure di assunzione degli impegni di spesa;
- l’art.  4 del D.Lgs. 30.03.2001,  n. 165, che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

dirigenti;
- il  Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi,  approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 334 del 17.12.2013 e successive modificazioni;

tutto ciò premesso,

 DETERMINA

1. di approvare la premessa, che qui si intende integralmente riportata;

2. di affidare ed impegnare le somme necessarie per dar corso alle forniture di cui 
trattasi, come da prospetto ed imputazioni sotto elencate:

Lotto  di  fornitura  -  Og-

getto

attività funzionale Soggetto offerente Offerta IVA escl. Offerta IVA compr.

Lotto 1 

CIG: Z7224588BF

“per la scuola dell'infanzia 

Cà Baroncello”

IDRA Srl

con  sede  in  Bassano  del 

Grappa (VI) – Via Ram-

bolina,  7,  p.iva 

03451900249

€ 797,86 € 973,39

Lotto 2

CIG: Z6C2458917
“per  impianto solare po-

sto sull'impianto sportivo 

di via sette case a Marche-

sane”

A.T.B.  di  Cocco G & C 

snc con sede  in  Bassano 

del Grappa (VI) - 

Via Monte Pertica 19,

p.iva 00194880241

€ 270,00 € 329,40

Lotto 3

CIG: ZDE245896C
“Per  mercato  ortofrutti-

colo”

EPIU’  Srl  con  sede  in 

Trebaseleghe (PD) – Via 

Malcanton  21,  p.iva 

04248040281

€ 861,04 € 1.050,47



- imputazioni a bilancio:

 lotto 1: € 973,39 al cap. 63101 del bil. c.e., codifica Mi. 4 Progr.2 Tit.1 Macr. Aggreg. 103 a fa-
vore di IDRA SRL – scadenza  31.12.2018;

 lotto 2: € 329,40 al cap. 203101 del bilc.e., codifica Mi. 6 Progr.1 Tit.1 Macr. Aggreg. 103 – 
scadenza 31.12.2018;

 lotto 3: € 1.050,47 al cap. 246900 del bil. c.e., codifica Mi. 14 Progr. 2 Tit.1 Macr. Aggreg. 103 
a favore di EPIU’ Srl – scadenza  31.12.2018;

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi del Codice dei Contratti  
(art. 31 D.Lgs. 50/2016) è il  Geom. Bruno Tosin, tiolare della posizione di struttura 
“Responsabile del Servizio Immobili e Cimiteri”; 

4. di dare atto che rispetto ai prezzi indicati per ciascuna delle offerte, il R.U.P. ha di-
chiarato  “parere di congruità sulle spese previste”;

5. per ciascuna delle forniture, di concludere il contratto a mezzo scambio di corrispon-
denza, secondo gli usi del commercio;

6. di  precisare che gli  elementi  di  cui  all’articolo  192 del  D. Lgs.  267/2000 trovano 
estrinsecazione in narrativa;

7. di dare atto che ciascuna fornitura è soggetta agli obblighi di tracciabilità di cui alla  
Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii (art. 3), pena nullità del contratto;

8. di procedere alla liquidazione di ciascuna spesa previa ricezione di fattura elettronica, 
una volta verificata la corrispondenza dei beni rispetto alle specifiche dell’ordine;

9. di trasmettere ai soggetti affidatari il seguente indirizzo URL: http://www.bassanodelgrappa.-

gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-  comportamento-dei-

dipendenti-pubblici  

ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, 
il codice di comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, approvato con Deli-
berazione di Giunta Comunale n. 331 del 17.12.2013, in conformità a quanto disposto 
dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013, recante principi e obblighi la cui violazione costituisce 
causa di risoluzione del rapporto contrattuale, così come stabilito dall’art. 2, comma 3 
del citato D.P.R.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2201_2018
U 2202_2018
U 2203_2018

 

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-


.

.

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale,costituito da
un esemplare e da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate
conforme all'originale ai sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale" 
Firmato per regolarità tecnica  da  Walter Stocco / INFOCERT SPA il 13/07/2018


Firmato per regolarità contabile da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA il 13/07/2018



	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

